
Hlavnli kontrol6r Obce L A D A

S P R A V A
o plnenf opatreni po n6slednej finandnej kontrole

V r6mci kontrolnej dinnosti bola v II. polroku 2013 vykonan6 n6sledn6 finandn6 kontrola
v zmysle prfsluSnych ustanovenf zilkona d,. 36911990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskor5ich predpisov, ztrkona (,. 50212001 Z.z. o finandnej kontrole a vnritomom audite
a v srilade s pl6nom kontrolnej dinnosti na II. polrok 2013.

Zvykonan;ich n6slednych finandn;ich kontrol (dalej NFK) sa vypracriva zinnarn - ak nie sri
zistend nedostatky, alebo spr6va - ak sri zisten6 nedostatky.

Z NFK (,.212013 za II. polrok2013, bod d. 1 - Kontrola dodrZiavania zSkona 50212001 Z.z.
o finandnej kontrole v platnom zneni ($ 9 ods. 2 a3) bola vypracovan6 spr6va, v ktorej bolo
odporfidan6 zosriladit' vykondvanie predbeZnej finandnej kontroly s pr6vnou tipravou -

vykon6vanie predbeZnej finandnej kontroly potvrdzovat' na doklade srivisiacom
s pripravovanou finandnou oper6ciou podpisom, uvedenim d5tumu j"j vykonania
a vyjadrenim. di pripravovan6 finandn6 oper6cia je alebo nie je v srilade s:

a) rozpodtom org6nu verejnej spr6vy,
b) rozpodtom na dva nasledujrice rozpodtov6 roky
c) osobitnymi predpismi
d) medzin6rodnymi zmluvami
e) uzatvorenymizmluvami
0 rozhodnutiami vydanymi na ztklade osobitnych predpisov
g) internymi aktmi riadenia

Zvykemed0razu na vykon tejto kontroly zdokumentovala novela zttkonao finandnej kontrole
(prijatim zdkona L 6912012 Z.z. stidinnost'ou od 1. marca 2012), kde okrem in6ho bolo
uz6konen6 aj nasledovnd v oblasti moZndho ukladania pokrit irpravou $ 36 z6kona o finandnej
kontrole:
-(2) Ak kontrolovany subjekt alebo auditovan6 osoba nevykon6 predbeZnir finandnir kontrolu,
kontrolnli org6n, alebo auditujirci org6n je opr6vneny uloZit' kontrolovan6mu subjektu alebo
auditovanej osobe pokutu do 100 000 €
-(3) Ak zamestnanci podl'a $ 9 ods. 2 (urdeni zodpovedni pracovnici) vykonajf kontrolu
vrozpore spostupom podfa $ 9 ods. 3 alebo ich vyjadrenie podfa $ 9 ods. 3 je nespr6vne,
kontrolny org6n alebo auditujrici org6n je opr6vneny uloZit'im pokutu do 3 000 €.

Podfa zhkona ofinandnej kontrole $ 11pism. c) vykonanie predbeZnej finandnej kontroly sa
overuje *l*

Plnenie opatreni v zmysle zikona 5021200I Z.z. o finandnej kontrole $ 11 pism. e) sa overuje
NFK.



Nad alej sa odporirda zamestnancom (podfa ods. 2 $ 9) v predmetnom vyjadreni
s pripravovanou finandnou oper6ciou jednoznadne uviest' srilad, resp.nestilad (ods. 3 $ 9) so
skutodnost'ami uvedenlfmi v novelizovanom zneni $ 9 zdkona o finandnej kontrole.

V Lade 8. septembra2014

M6ria Dzurjov6
Hlavny kontrol6r obce Lada


